平成 27年度第 3回教育委員会定例会会議録

1 日  時  平成 27年 6月 25日  午後 3時 15分
2 場  所  矢巾町役場 2-2会議室

3 出席委員

委 員 長    松 尾 光 則

委員長職務代理者   種 田   勝

委   員      小野寺 由美子

委   員      関 村 昭 子

教 育 長     越   秀 敏

4 説明のために出席 した職員

学務課長       立 花 常 喜

社会教育課長     山 本   功

共同調理場次長    佐々木 順 子

学務課長補佐     田 村 英 典

5 開  会  午後 3時 15分、平成 27年度第 3回教育委員会定例会を開催する旨

を宣した。

6 委員点呼  委員全員の出席を確認 し、会議が成立する旨述べた。

7 会期の決定 6月 25日 の一 日と決定する。

8報  告

○ 委員長

それでは、4 報告に入 ります。はじめに、報告第8号 「平成 27年度矢中町一般

会計補正予算第 2号 (教育委員会関係)について」、事務局より説明をお願いします。

○ 学務課長補佐

別紙資料に基づき朗読し、学務課分について説明する。

○ 社会教育課長

別紙資料に基づき、社会教育課分について説明する。

○ 委員長

報告第 8号について、何かご意見、ご質問等ございませんか。

(全員なしの声〉

○ 委員長

次に、報告第 9号「矢巾町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部を改正する

告示について」、事務局より説明をお願いします。

○ 学務課長補佐

別紙資料に基づき朗読し、説明する。

○ 委員長

補助金の単価が上がったということか。

○ 照井主査

第Ⅱ階層区分については、昨年度より単価が上が りました。

○ 委員長

報告第 9号について、何かご意見、ご質問等ございませんか。

〈全員なしの声〉

○ 委員長

次に、報告第 10号 「教育委員会の活動報告について」、事務局より説明をお願い

します。

○ 学務課長補佐

別紙資料に基づき朗読し、説明する。

○ 委員長

株式会社シリウスから図書の贈呈があったようですが、個人への贈呈か。

○ 教育長

はい。小学校の全児童に対 して贈呈がありました。

○ 学務課長補佐

全児童に、ということで単価 1,050円 の図書を 1,500冊 いただきました。

○ 委員長

報告第 10号について、何かご意見、ご質問等ございませんか。

(全員なしの声〉

9議  事

○ 委員長

それでは、5 議事に入 ります。議事は特になしでよろしいですか。

○ 学務課長

は い 。

10 その他

○ 委員長

6 その他に入 ります。報告 (1)平成 27年度矢巾町議会定例会 6月 会議一般質

問 (教育委員会関係)について、事務局より説明をお願いします。

○ 学務課長補佐

別紙資料に基づき説明する。

○ 委員長

報告 (1)について、他に何かご意見、ご質問等ございませんか。

(全員なしの声〉

○ 委員長

次に、報告 (2)町内小中学校における事故・問題行動等の発生状況について、事

務局より説明をお願いします。

○ 学務課長

別紙資料に基づき説明する。

○ 委員長

報告 (2)について、他に何かご意見、ご質問等ございませんか。

(全員なしの声〉

○ 委員長

次に、報告 (3)社会教育課関係事業について、事務局より説明をお願いします。

○ 社会教育課長

別紙資料に基づき説明する。

○ 委員長

報告 (3)について、他に何かご意見、ご質問等ございませんか。

〈全員なしの声〉

○ 委員長

次に、報告 (4)学校給食共同調理場運営状況について、事務局より説明をお願い

します。

○ 共同調理場次長

別紙資料に基づき説明する。

○ 委員長

報告 (4)について、他に何かご意見、ご質問等ございませんか。

〈全員なしの声〉

○ 委員長

次に、行事予定について、事務局より説明をお願いします。

○ 学務課長補佐

別紙資料に基づき説明する。

○ 委員長

その他ございませんか。

(全員なしの声〉

○ 委員長

それでは、以上をもつて本 日の会議を終了いたします。

(午後 3時 54分)

以上、会議の大要を記録 しここに署名する。

平成27年 7月 23日
矢巾町教育委員会

委員長 み るた力1

委員長職務代理者
 律   Ⅵ 月券

委員 J、ワテビ午選レじくJレ

委員 μl′でJこ チ

教育長 八   %ヽ ′力く